

A FID 32. KONFERENCIÁJA

Balázs Sándor

A Nemzetközi Dokumentációs Szövetség /FID/ szeptember 19-24. között Hágában megrendezett 32. Konferenciáján 40 országból közel 350 küldött vett részt. A szocialista országok között Magyarországot az alábbiak képviselték: dr.LÁZÁR Péter és JÁNSZKY Lajos /a Közgyűlés hivatalos résztvevői/, valamint dr.BALÁZS Sándor, LÉVAI Tamásné, dr.POLZOVICS Iván és VINCE Pálné.

A Konferencia tanácskozásai az alábbi fő részekre tagozódtak:

1. a Közgyűlés,
2. a Tanács és a vezető testületek hivatalos megbeszélései,
3. a bizottsági ülések,
4. a programkialakító nyilvános ülések.

1. A Közgyűlés

A 34 ország FID nemzeti tagjainak két-két képviselőjéből álló közgyűlésen résztvett az UNESCO /C.V.PENNA/, az IFLA^{*} /Sir Frank FRANCIS/ és az IFIP^{**} /J. van WIJNGAARDEN/ képviselője is, akik rövid beszámoló keretében ismertették szervezeteiknek a FID-hez kapcsolódó munkáját és programját. Ugyancsak a bevezető ülés keretében a Szövetség volt elnöke, dr.B.W.ADKINSON hangsúlyozta a dokumentációval foglalkozó egyéb nemzetközi szervezetekkel való együttműködés fontosságát és lehetőségeit.

^{*} International Federation of Library Associations /Könyvtárosegyesületek Nemzetközi Szövetsége/

^{**} International Federation of Information Processing /Az Információfeldolgozás Nemzetközi Szövetsége/

A Közgyűlés szervezeti kérdéseket tárgyaló ülészaka keretében jóváhagyta a FID új módosított alapszabályait és véglegesítette dr. Feliksz A. SZVIRIDOV /Szovjetunió/ főtitkári megbízatását. Ezután az új alapszabályoknak megfelelően megválasztotta az alábbi vezetőséget /zárójelben a megbízás időtartama/:

Elnök:	W. Kenneth LOWRY, U.S.A.	/1967-1968/
Alelnökök:	Dr. H. ARNTZ, NSZK	/1967-1968/
	Dr. LÁZÁR Péter, Magyarország	/1967-1970/
Tagok:	G. A. BOUTRY, Franciaország	/1967-1970/
	Dr. J. E. BROWN, Kanada	/1967-1968/
	B. EL PANI, Tunisia	/1967-1970/
	A. A. FOMIN, Szovjetunió	/1967-1968/
	Robert A. HARTE, USA	/1967-1970/
	Dr. Y. ITO, Japán	/1967-1968/
	A. van der LAAN, Belgium	/1967-1970/
	Dr. R. Lopes de SOUSA, Portugália	/1967-1970/
	Dr. A. R. MOHAJIR, Pakisztán	/1967-1970/
	W. PIROG, Lengyelország	/1967-1970/
	K. STENSTADVOLD, Norvégia	/1967-1968/
	Dr. A. L. C. VICENTINI, Brazília	/1967-1970/
Pénztáros:	L. WILSON, Anglia	/1967-1970/
Belga tag:	Dr. J. K. van LAERE	/1967-1968/
A latinamerikai regionális bizottság elnöke:	L. CABALÁ, Chile	/1967-1968/

A legfelsőbb vezetőséget alkotó Végrehajtó Bizottság az elnökből, a két alelnökből és a pénztárosból áll. A főtitkár hivatalból vesz részt a Közgyűlés és a Végrehajtó Bizottság ülésein.

A Közgyűlés a fentiekén kívül még a következő kérdésekről tárgyal:

- Jóváhagyta: a gyakorlati gépesítési kérdések /titkárság: Németország/

elméleti gépesítési kérdések /titkárság: Svédország/

a fejlődő országok /titkárság: Magyarország/

elnevezésű új bizottságok felállítását és

az adatdokumentáció kérdéseivel foglalkozó munkacsoport /titkárság: Németország/

megszervezését. Mivel a nyelvészeti munkabizottság megszervezésének előkészületei még folyamatban vannak, ennek hivatalos megalakítását a jövő évre halasztották.

- A jövő évben az új alapszabálynak megfelelően át kell szervezni

a Pénzügyi Bizottságot.

A Közgyűlés az alapszabályok értelmében - a tisztségviselők választásának megfelelően - a jövőben minden páros esztendőben ülést tart. Az átmenet zavartalan biztosítása és a távol-keleti konferencia sikerének fokozása érdekében azonban 1967-ben Tokióban is összejut.

A Szovjetunió elvállalta az 1968. évi 34. Konferencia megrendezését Moszkvában.

2. A Tanács és a vezető testületek ülései

2.1 A FID és az IFLA tisztségviselőinek közös értekezlete

Az IFLA és a FID konferenciája között a könyvtárügy és a dokumentáció területén működő két nemzetközi szervezet tisztségviselői közös megbeszélést tartottak annak megvizsgálására, hogy miként lehetne szorosabb kooperációt létesíteni a két szervezet között. /A közös munkaprogram kialakításának megkönnyítésére a két szervezet főtitkárai elkészítették a két munkaprogram összehasonlító táblázatát, amelyet e beszámoló mellékleteként közlünk./

Az értekezleten, amelyet W.K.LOWRY, a FID elnöke vezetett, résztvett F.FRANCIS, az IFLA elnöke; A.THOMPSON, az IFLA főtitkára; F.A.SZVIRIDOV, a FID főtitkára; a FID és az IFLA néhány vezetőségi tagja, továbbá a két szervezet nemzetközi szakbizottságainak elnökei.

A két elnök bevezetőjén kívül az IFLA részéről O.S.CSUBARJAN, a moszkvai Lenin könyvtár helyettes igazgatója, az IFLA bibliográfiai bizottságának elnöke szólt fel. A FID részéről a kooperáció lehetőségeit H.A.WHATLEY, a könyvtárügy és a dokumentáció szakirodalmának dokumentációjával foglalkozó ideiglenes munkacsoport vezetője; dr.B.W.ADKINSON, a FID volt elnöke; a nemzetközi szervezetekkel való kapcsolatokért felelős vezetőségi tag; dr.LÁZÁR Péter, a fejlődő országok dokumentációs kérdéseivel foglalkozó bizottság vezetője; dr.K.SAMUELSON, a tájékoztatás-gépesítési elméleti bizottság vezetője; dr.H.ARNITZ, a FID alelnöke, az 1967. évben Kölnben rendezendő II. Repográfiai Kongresszus nemzetközi szervező bizottságának elnöke; végül Z.MAJEVSKI, az oktatási bizottság vezetője szólt fel.

A felszólalók mind hangoztatták az együttműködésre való elvi készséget, és javaslatokat is tettek közös programok elvégzésére. Így pl. elhangzott a FID részéről javaslat, hogy az IFLA, amelynek

több szerve foglalkozik a fejlődő országok könyvtárügyi kérdéseivel, alakítson egy munkabizottságot a fejlődő országok könyvtárügyi kérdéseinek összefogására; ez a bizottság szorosan együttműködhetne a FID megfelelő bizottságával.

Az IFLA és a FID szervezeti különbözőségeiből, munkamódszereiből és felfogásából eredő eltérések azonban egyelőre nem tették lehetővé konkrét együttműködési program kialakítását. Mindkét nemzetközi szervezet törekedni fog arra, hogy gyakorlati javaslatot dolgozzon ki a szervezett együttműködés formáira.

Érdekes vita indult meg WHATLEY felszólalása nyomán a könyvtárügy és a dokumentáció szakirodalmának dokumentációjával kapcsolatban. Szóba került, hogy a szakértők egybehangzó állásfoglalása szerint nagy szükség volna az eddigi dokumentációs szolgáltatásokat egységsítő és összefogó egyetlen nemzetközi dokumentációs szolgáltatásra a könyvtárügy és dokumentáció szakirodalmáról. Vitás azonban, hogy ez az egységes szolgáltatás milyen természetű anyagokat öleljen fel, milyen kiadványtipusokat foglaljon magába, hol határolja el magát a határterületektől, mennyiben törekedjék teljességre vagy szelektivitásra, mennyiben adjon leíró vagy értékelő jellegű tájékoztatást. WHATLEY hangsúlyozottan kiemelte a VINITI Referativnűj Zsurnál, a Library Science Abstract, a Nachrichten für Dokumentation és az American Documentation nyomán most megindult Documentation Abstracts mellett a BÓDAY Pál által a KMK-ban szerkesztett könyvtártudományi és dokumentációs tájékoztatási szolgáltatást, mint a témakört feldolgozó leghasználhatóbb szolgáltatást, és reményét fejezte ki a plénum előtt, hogy a könyvtárügy és dokumentáció dokumentációjának nemzetközi egységesítésével kapcsolatos megbeszélésekbe a KMK munkatársát is mielőbb be lehet vonni.

2.2 A Tanács ülései

A FID Tanácsa elfogadta a Szovjetunió meghívását és ennek megfelelően határozatban kimondta, hogy 1968-ban Moszkvában rendezi Konferenciáját. Ezenkívül megtárgyalta a Szövetség új alapszabályát, eljárási ügyrendjét, pénzügyi helyzetét, valamint az UNESCO-val és az IFLA-val való kapcsolat kérdéseit. Határozatában kimondta, hogy legközelebbi - rendkívüli - ülését 1967. február 9-10-én tartja Hágában.

A FID/IPIP közös rendezésében sorra kerülő 1967. évi római Konferencia előkészítő bizottságának ülésén véglegesen megállapították és elfogadták a Konferencia pontos idejét /június 14-17./, a napirenden szereplő kérdések tematikai csoportosítását, az előadások publikálásának és az előzetes költségvetésnek tervezetét.*Az előké-

* A FID/IPIP Konferencia tervezett tematikáját jelen számunk "FID hírek" rovatában közöljük. /Szerk./

szító bizottság legközelebbi ülését november 25-én tartja a beérkező előadás-vázlatok elbírálása céljából.

2.3 A bizottsági elnökök testületének ülése

Az új alapszabályok szerint a bizottságok elnökei autonóm testületet alkotnak, amely saját maga választja meg elnökét és állapítja meg ügyrendjét, továbbá rendszeresen ülést tart a FID konferenciái, a Tanács ülései alkalmából vagy más alkalomból.

A testület alakuló ülésén mindenekelőtt a testület speciális feladataival foglalkoztak tagjai, kiemelve a testület szerepét a bizottságok tevékenységének összehangolásában, a felesleges párhuzamos munkák kiküszöbölésében, az egyes bizottságokban folyó munkák szélesebb körben való ismertetésében. Mindezekben tulmenően fontos feladatként a testületnek, hogy megbizottja a bizottsági munkában és a bizottságok tevékenységével kapcsolatos különféle problémákban fellépjen a vezetőszervek ülésén és képviselje a bizottsági elnökök véleményét.

Az új alapszabályoknak ez a rendelkezése kétségtelenül elősegíti a FID tevékenységének "demokratizálódását" és a bizottsági elnökök hathatósabb bevonását a vezetésbe. Ezt a célt szolgálja az új alapszabályoknak az a rendelkezése is, hogy minden bizottsági elnök jogosult résztvenni a Tanács azon ülésein, amelyeken az általa vezetett bizottsággal kapcsolatos kérdésekről döntenek.

A testület W.K.LOWRY-t, a FID elnökét választotta meg elnökéül, titkárául pedig VAN den BRUGGHEN-t, a FID adminisztratív igazgatóját.

Az ülésen éles vita alakult ki a bizottságok kölcsönös tájékoztatása tárgyában. Felmerült ugyanis, hogy a bizottságok tevékenységének összehangolásához elengedhetetlen a kölcsönös tájékoztatás a bizottságokban folyó munkákról. Ennek legegyszerűbb és leghatékonyabb módja pedig az, hogy a bizottsági elnökök gondoskodnak arról, hogy a bizottsági munka során készülő minden dokumentumról egy-egy példányt automatikusan megküldjenek a társbizottságoknak. Miután a testületnek nem minden tagja osztotta ezt a nézetet, végülis kompromisszumos megoldás született, hogy a bizottsági elnökök saját belátásuk szerint küldjék meg a bizottságuk munkájára vonatkozó dokumentumokat a társbizottsági elnököknek, ha ők erre kifejezetten igényt tartanak.

A testület foglalkozott a FID és az IFIA közötti szervezett együttműködés kérdésével is, és egyöntetűen arra a megállapodásra jutott, hogy kívánatosnak tartja a közös tevékenységet, különösen keresve a könyvtárügy és a dokumentáció azon közös problémáit, amelyek nem elválasztják, hanem közelítik egymáshoz a könyvtárosokat és a dokumentációs szakembereket.

A testület kedvezően értékelte a bizottságok által szervezett nyilvános programismertető és -kialakító üléssorozatot, megjegyezve, hogy a jövőben ki kell majd küszöbölni azokat a kezdeti hiányosságokat

kat, amelyek ezt az első alkalommal rendezett értekezletsorozatot jellemezték. Így gondoskodni kell az előadások, jelentések és egyéb dokumentumok előzetes elkészítéséről /lehetőség szerint legalábbis angol, francia és német nyelven/ és a hallgatóság rendelkezésére bocsátásáról. Megoldást kell találni az ülések alatt történő fordítás problémájára, lehetőség szerint szimultán tolmácsolással, esetleg ennek megfelelően konferenciadijak megállapításával. Célszerű lesz a jövőben az ezévihez hasonló nyilvános üléseket tartani különféle országokban, a FID tevékenységének széleskörű ismertetése céljából.

3. A bizottságok ülései

A Szövetség 32. Konferenciája előtt, alatt és után a következő bizottságok tartottak ülést:

FID/CCC	Központi Osztályozási Bizottság
FID/C 55	Geológia
FID/C 61	Orvostudomány
FID/C 621.3	Elektrotechnika
FID/53	Fizika
FID/C 625	Közlekedés
FID/C 677	Textilipar
FID/CR	Osztályozás-kutatás
FID/DC	Fejlődő országok

/A bizottsági ülések jelentéseit és beszámolóit a FID körlevelekben és News Bulletin c. sorozatában teszi közzé./

4. A programismertető és -kialakító ülések

Az első ízben - mintegy kísérletként - megrendezett nyilvános programismertetések célja a FID munkabizottságok munkájának, feladatainak és terveinek népszerűsítése és megvitatása volt. Általában véve megállapítható, hogy a résztvevők aktív közreműködése következtében ez a fórum jó fogadtatásra talált, és több szempontból is eredményesnek bizonyult.

Az egyes üléseken az illetékes bizottság elnökének előadását igen beható viták követték, amelyeknek főbb témáit és megállapításait az alábbiakban ismertetjük:*

* A bizottságok munkaprogramjainak ismertetésére következő számunkban még visszatérünk. /Szerk./

FID/CR Classification research
/Osztályozás-kutatás/

Elnök: R.MOLGAARD /Dánia/

Az osztályozási irodalomnak kritikai áttekintése mellett az ülés részletesen foglalkozott a clevelandi Bibliográfiai Központ elméleti jellegű munkáival, az osztályozási rendszerek nemzetközi gyűjteményének és az osztályozás szabvány-fogalmainak kérdéseivel. Ezenkívül a résztvevők beszámolót kaptak a modern tezauszok ismerveire és szerkezeti szabályaira vonatkozó kutatásokról, valamint arról a tervről, amelynek keretében 600 dokumentációs fogalom kidolgozásával kívánják biztosítani a különböző osztályozási rendszerek összeegyeztethetőségét és gépi visszakeresés céljait szolgáló általánosan használható tezausz alkalmazását.

FID/TD Training of documentalists
/Dokumentalista képzés/

Elnök: A.MAJEWSKI /Lengyelország/

A bizottság elnöke beszámolójában foglalkozott a FID News Bulletin "Képzési lehetőségek a dokumentációs és tájékoztató munkában" c. rovatában; a külföldi oktatásban számbajövő előadók jegyzéke összeállításának munkáival; az 1967. áprilisában Londonban a tudományos tájékoztatási munka oktatásával foglalkozó konferencia előkészületeivel. A bizottság 1967. szeptemberében oktatási kérdésekkel foglalkozó szimpóziumot kíván szervezni Tokióban, különös tekintettel a fejlődő országok ilyen irányú speciális szükségleteire. A távlati célok között szerepel a világnyelveken megjelent dokumentációs tanácsok jegyzékének összeállítása.

FID/TI Technical information for industry
/Ipari műszaki tájékoztatás/

Elnök: R.E.McBURNY, Kanada

A bizottság munkájaként megjelent a "National technical information services" /Országos jellegű műszaki tájékoztatási szolgáltatások/ c. című jegyzék második kiadása, és a FID nemzeti tagjainak közreműködésével megkezdődtek az ipari műszaki folyóiratok válogatott jegyzékének összeállítására vonatkozó munkálatok. Tervek vannak a fejlődő országok ipari műszaki tájékoztatási igényeinek és közlési formáinak vizsgálatára. A programponatok között megvitatásra került a műszaki tájékoztatási szakemberek képzésének több speciális szempontja is.

FID/CCC Central Classification Committee - UDC
/Központi Osztályozási Bizottság - ETO/

M.SCHUCHMANN-t /Németország/, a bizottság betegség miatt távollévő elnökét

D.NEWCOMBE /Anglia/, G.LORPHEVRE /Belgium/ és K.PILL /Németország/ helyettesítették,

akik külön-külön ismertették a bizottság alábbi munkaterületeit és feladatait:

- Az ETO rövidített, közép- és teljes táblázatai kiadásának megjelenése;
- az egyes szakterületek ETO táblázatainak revíziója, kiegészítése a FID osztályozási bizottságai útján;
- az ETO táblázatainak gépi uton való előállítás;
- az ETO használata a gépi indexelés és visszakeresés céljaira.

Különösen az ETO-nak a különböző gépi és automata indexelő- és visszakereső rendszerekben való eredményes felhasználásáról szóló beszámolókat kísérte nagy érdeklődés.*

FID/RI Research on the theoretical basis of information
/A tájékoztatás elméleti alapjaira vonatkozó kutatások/

Elnök: A.I. MIHAJLOV, Szovjetunió

Az ülésen felmerült egy - a tudományos tájékoztatás elméletével foglalkozó - többnyelvű nemzetközi folyóirat megindításának gondolata. A bizottság új feladatává tették a teauruszok iránti igények tanulmányozását és a visszakereső rendszerek hatékonyságát meghatározó kritériumok kidolgozását. A vita résztvevői szinte kivétel nélkül elismeréssel említették a VINITI-ben folyó különböző elméleti kutatásokat.

FID/DC Developing countries
/Fejlődő országok/

Elnök: Dr. LAZAR Péter, Magyarország

A Szövetség szempontjából teljesen új munkaterülettel foglalkozó bizottság működését a titkársága által összeállított programtervezet nyilvános vitára bocsátásával kezdte. Az elnöki programismertetést követő vitában az általános érdeklődést a hozzászólásra jelentkezők nagy száma szemléltetően tükrözte. /A tárgyalásra előre megállapított időtartam miatt először a felszólalások időbeni korlátozására, majd beszüntetésére volt szükség./ A bizottsági program folyamatban lévő végleges összeállításához az ülés főként az alábbi feladatok elvégzésének szükségességét hangsúlyozta:

- A fejlődő országok dokumentációs helyzetének és igényének vizsgálata és felmérése;

* A TMT legközelebbi számainak egyikében összefoglaló cikkben foglalkozunk ezzel a témával /Szerk./

- Irányelvek kidolgozása tájékoztatási központok szervezéséhez és működéséhez;

- A dokumentáció szerepének és jelentőségének népszerűsítése;

- Együttműködés kialakítása a fejlődő országok fejlesztésében érdekelt összes szervekkel /pl. UNESCO, FID/TD stb./;

- Javaslatok kidolgozása nemzeti és nemzetközi szervezetek a vonatkozó különböző kérdésekben.

5. Összefoglaló értékelés

A FID 32. Konferenciáját általánosságban és magyar szempontból is pozitívan értékelhetjük. Részvételünk a FID munkájában általában komoly és elismert eredményeket hozott. Az a tény, hogy az újonnan megválasztott két alelnök közül az egyik dr. LÁZÁR Péter, az Országos Műszaki Könyvtár és Dokumentációs Központ főigazgatója, már önmagában is bizonyítja ezt az elismerést. De első ízben került sor arra is, hogy a FID egyik - és igen fontos - bizottságának, amely a fejlődő országok dokumentációs kérdéseivel foglalkozik, élére magyar elnököt és titkárt választottak. A közgyűlési és egyéb tanácskozásokon résztvevő magyar küldöttek aktív szerepet játszottak, igen sok jól felhasználható információt és dokumentumot gyűjtöttek össze. /A Konferencián kiosztásra került különböző dokumentumok és irományok összegyűjtve megtalálhatók a FID magyar nemzeti tagjának OMKDK-ban működő titkárságán./ A Szövetség tagjai sorában egyre nagyobb érdeklődés tapasztalható a magyarországi dokumentációs eredmények iránt. /Ezt bizonyítják a Konferencia után hazánkba látogató amerikai, svéd, brazil és lengyel delegátusok tanulmányutjai is./

A Szövetség munkájában általában tapasztalható élénkülés és aktivizálódás nem utolsósorban a szocialista országok fokozódó bekapcsolódásának eredménye. E vonatkozásban nem tekinthető véletlennek az, hogy ma már három munkabizottság titkársága működik szocialista országban, és az sem, hogy a magyar alelnökön és a Tanács két szocialista országbeli tagján kívül P.A.SZVIRIDOV személyében szovjet főtitkár került a FID egyik legfontosabb vezető tisztségébe.

.0.

I R O D A L O M

/1/ Programme, 32nd FID Conference, 19-24 September 1966, Scheveningen. - The Hague. The Hague, 1966. FID 24 p.

/2/ 32nd FID Conference in The Hague. - FID News Bulletin, 1966. 10.sz. p. 95-96.

..0..

BALÁZS, S.: 32nd FID Conference in The Hague, September 1966.

The 32nd Conference of FID accepted several important resolutions which will undoubtedly increase its activities in the future. The new statutes were finally approved; the new officers have been elected: the creation of new committees and the assignment of their presidents and secretariates have been sanctioned; and it was accepted the invitation from the USSR Member to have the 34th Conference in Moscow in 1968.

At a joint meeting of IFLA and FID officers and Committee Chairman of the two organization's activities, increased co-operation and elaboration of joint programmes have been discussed.

According to the new statutes a Board of Committee Chairman was formed. Its future sessions will undoubtedly contribute to a more effective guidance, co-ordination and popularization of the FID committees' activity.

In addition to the official meetings of the various committees during the conference, so-called open Programme Sessions were organized for the first time within the frame of these sessions committee chairman outlined the aims and programmes of FID Study Committees. These sessions were well attended and - as reflected by the keen discussions - favourably accepted.

A supplement to the report contains information on the activities of the FID and the IFLA issued in the circular letter FID B 66-26.

! !

БАЛАЖ Ш.: 32 конференция Международной федерации по документации /ФИД/

На 32 конференции Международной федерации по документации /ФИД/ было вынесено несколько важных решений, которые несомненно посодействуют действенному развертыванию деятельности федерации. Принят уточненный Устав МФД; избрано новое руководство; утверждено создание новых комиссий, а также должность председателя и секретаря; принято приглашение Советского Союза на 34-ую конференцию, устраиваемую в Москве в 1968 году.

В ходе совещаний должностные лица Международной федерации библиотечных ассоциаций /ИФЛА/ и Международной федерации по документации /ФИД/ обсудили вопрос более тесной увязки деятельности обеих организаций, усиления сотрудничества и разработки общих программ.

Согласно положениям нового Устава создана корпорация председателей комиссий, деятельность которой несомненно посодействует более

эффективному направлению работы комиссий Международной федерации по документации /ФИД/, координации и популяризации этой работы.

Наряду с различными официальными переговорами комиссий, состоявшимися во время конференции, впервые была организована так наз. "программная сессия", в рамках которой председатели комиссий в виде доклада ознакомили слушателей с работой проведенной отдельными комиссиями и стоящие перед ними задачи. Сессии сопровождались большим интересом со стороны многочисленных участников, выступавших в прениях по докладам.

Приложение к отчету о конференции охватывает информации в связи с циркуляром № 66-26 Международной федерации по документации /ФИД/ о деятельности Международной федерации по документации /ФИД/ и Международной федерации библиотечных ассоциаций /ИФЛА/.

∴

BALÁZS, S.: Die 32. FID-Konferenz, September 1966. Den Haag

Im Rahmen der 32. FID-Konferenz wurden mehrere wichtige Entschlüsse gefasst, die in der Zukunft ohne Zweifel zu einer gesteigerten Tätigkeit der FID beitragen werden. Die modifizierten Statuten wurden endgültig angenommen; der neue Vorstand wurde gewählt; die Aufstellung neuer Komitees und Arbeitsgruppen, die Beauftragung ihrer Vorsitzenden und Sekretariate wurden genehmigt; die Einladung der Sowjetunion zur Organisation der 34. Konferenz im Jahr 1968 in Moskau wurde angenommen.

Im Laufe der Beratungen an der gemeinsamen Sitzung der Vorstandsmitgliedern und Komitee-Vorsitzenden der IFLA und der FID wurde eine intensivere Koordination der Tätigkeit der beiden Verbände, regere Kooperation und die Ausarbeitung gemeinsamer Programme besprochen.

Laut den neuen Statuten wurde das Rat der Komitee-Vorsitzender gebildet, dessen zukünftige Tätigkeit zur Koordinierung und Popularisierung der Arbeit des Komitees beitragen wird.

Ausser den Vorstands- und Komiteesitzungen organisierte die FID zum ersten Mal sogenannte "Programme Sessions", in deren Rahmen die Komitees über ihre Arbeit und über ihre zukünftigen Aufgaben und Projekte Bericht erstatteten. Das rege Interesse an diesen Sitzungen offenbarte sich in der hohen Zahl der Teilnehmer und in den lebhaften Diskussionen.

Die Beilage enthält die Zusammenstellung laut dem Rundschreiben B 66-26 über die Tätigkeiten der FID und der IFLA.

o°o